ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению ежегодного краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий года в Камчатском крае»
в 2018 году
г. Петропавловск-Камчатский

16 апреля 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Первый вице-губернатор Камчатского края, председатель комиссии
	-
	И.Л. Унтилова;

	И.о. министра территориального развития Камчатского края, заместитель председателя комиссии
	-
	Л.А.Столярова;

	Референт отдела мониторинга и организационно-методической работы Министерства территориального развития Камчатского края, секретарь комиссии
	-
	О.В. Пискарёва;

	Председатель постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края по вопросам государственного строительства, местного самоуправления и гармонизации межнациональных отношений
	-
	А.С. Лиманов;

	И.о. директора Петропавловск-Камчатского филиала ФГБОУ ВПО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации"

	-

	Т.В. Воробьева

	Исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Камчатского края»

	-
	В.М. Червяков.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Рассмотрение конкурсных документов участников ежегодного краевого конкурса «Лучший муниципальный служащий года в Камчатском крае» (далее – Конкурс) в 2018 году.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
(выступили: И.Л. Унтилова, Л.А. Столярова,  В.М. Червяков, Т.В. Воробьева, О.В. Пискарёва, А.С. Лиманов)

----------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Подведение итогов Конкурса в следующих номинациях:

- в номинации «А» (Руководитель органа местного самоуправления, являющийся муниципальным служащим, заместитель главы муниципального образования, начальник структурного подразделения органа местного самоуправления муниципального образования) категорий «Муниципальные районы и городские округа»,  «Городские и сельские поселения»;

- в номинации «Б» (Специалист органа местного самоуправления муниципального образования) категорий «Муниципальные районы и городские округа», «Городские и сельские поселения»;
-   в номинации «В» (Молодой муниципальный служащий) категорий «Муниципальные районы и городские округа», «Городские и сельские поселения»;
-   в номинации «Г» (Глава муниципального образования) категорий «Муниципальные районы и городские округа», «Городские и сельские поселения»;

- в номинации «Д» (Председатель представительного органа муниципального образования) категорий «Муниципальные районы и городские округа», «Городские и сельские поселения»;
-  в номинации «Е» (За заслуги в развитии местного самоуправления в Камчатском крае).

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

(выступили: И.Л. Унтилова, Л.А.Столярова,  В.М. Червяков, А.С. Лиманов, Т.В. Воробьева, О.В. Пискарёва)

----------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШИЛИ:
признать победителями Конкурса в 2018 году:

- в номинации «А» (руководитель органа местного самоуправления, являющийся муниципальным служащим, заместитель главы муниципального образования, начальник структурного подразделения органа местного самоуправления муниципального образования) категории «Городские и сельские поселения» - Зобову Марину Геннадьевну, главу администрации Корякского сельского поселения;
- в номинации «Б» (специалист органа местного самоуправления муниципального образования) категории «Муниципальные районы и городские округа» – Черную Оксану Николаевну, консультанта отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского  городского округа;
- в номинации «Б» (специалист органа местного самоуправления муниципального образования) категории «Городские и сельские поселения»  - Воробьеву Елену Александровну, советника отдела по использованию и охране земель управления архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения;
- в номинации «В» (молодой специалист органа местного самоуправления муниципального образования) категория «Городские и  сельские поселения» -  Диц Ольгу Григорьевну, советника администрации Кавалерского сельского поселения.
Победы не присуждать никому:

- в  номинации «А» (руководитель органа местного самоуправления, являющийся муниципальным служащим, заместитель главы муниципального образования, начальник структурного подразделения органа местного самоуправления муниципального образования) категории «Муниципальные районы и городские округа»;

- в номинации  «В» (молодой специалист органа местного самоуправления муниципального образования) категории «Муниципальные районы и городские округа»;
-   в номинации «Г» (глава муниципального образования)  категорий «Мунципальные района и городские округа», «Городские и сельские поселения»;
- в номинации «Д» (председатель представительного органа муниципального образования) категорий «Муниципальные районы и городские округа», «Городские и  сельские поселения;
- в номинации «Е» (за заслуги в развитии местного самоуправления в Камчатском крае).
Председатель конкурсной комиссии

                 И.Л. Унтилова
Секретарь

               О.В. Пискарёва